

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 홍보실

부서: 홍보실
 정책: 구행정종합홍보
 단위: 구정홍보 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
홍보실	2,089,367	1,448,683	640,684
	국 구		
	11,435 2,077,932		
구행정종합홍보	651,348	515,316	136,032
구정홍보 운영	651,348	515,316	136,032
다양한 홍보매체를 통한 구정홍보	294,415	221,191	73,224
201 일반운영비	222,667	189,093	33,574
01 사무관리비	219,930	186,356	33,574
○일반수용비	215,688		
-주요구정 홍보비	120,000		
-고시,공고료	5,000		
-공보 발간	7,800		
-공보 표지	240		
-행정용신문 구독료(실과 배부용)	45,000		
-홍보용 도서(월,주간지)	6,300		
-홍보용 사진인화료	6,300		
-사진발송용 봉투	1,000		
-압축앨범 제작	1,500		
-플래시 건전지	1,200		
-카메라 부대장비	1,000		
-사진액자	1,650		
-기타 구정참고 도서	10,000		
-신문스크랩 전자프로그램 이용료	7,498		
-언론홍보실 용품	1,200		
○임차료	1,092		
-컬러프린터(언론홍보실)	660		
-정수기(언론홍보실)	432		
○급량비	3,150		
-신문기사 스크랩추진 급량비	3,150		
02 공공운영비	2,737	2,737	0
○공공요금및제세	337		
-언론홍보실 인터넷요금	337		
○시설장비유지비	2,400		
-카메라 및 사진 전산장비 등 유지비	2,000		
-사진실, 기자실 에어컨 유지비	400		
202 여비	2,098	2,098	0
01 국내여비	2,098	2,098	0

부서: 홍보실
 정책: 구행정종합홍보
 단위: 구정홍보 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○각종 행사촬영 87,400원*1인*2일*12회	2,098		
203 업무추진비	20,000	30,000	△10,000
03 시책추진업무추진비	20,000	30,000	△10,000
○구정시책 언론홍보 업무추진 20,000,000원	20,000		
405 자산취득비	49,650	0	49,650
01 자산및물품취득비	49,650	0	49,650
○취재용 차량(대체)	39,150		
-차량 37,050,000원	37,050		
-차량옵션(부대비용 포함) 2,100,000원	2,100		
○행사촬영용 카메라 10,500,000원*1대	10,500		
구보제작	165,411	160,221	5,190
201 일반운영비	154,111	154,821	△710
01 사무관리비	137,101	132,141	4,960
○일반수용비	135,400		
-인터넷 유성소식지 홈페이지 구축 1,000,000원	1,000		
-인터넷 유성소식지 유지관리 330,000원*12월	3,960		
-유성소식지 제작 120,000,000원	120,000		
-장애인용 점자소식지 제작 9,240,000원	9,240		
-유성소식지 독자 투고료 5,000원*6매*4인*10회	1,200		
○급량비	1,701		
-유성소식지 제작 특근급식비 7,000원*3인*90일*90%	1,701		
02 공공운영비	17,010	22,680	△5,670
○공공요금및제세	17,010		
-유성소식지 우송우편료 630원*4,500부*10월*60%	17,010		
202 여비	5,400	5,400	0
01 국내여비	5,400	5,400	0
○유성소식지 편집 및 자료수집(편집위원) 20,000원*3인*90일	5,400		
405 자산취득비	5,900	0	5,900
01 자산및물품취득비	5,900	0	5,900
○구보제작용 DSLR 카메라 5,900,000원*1대	5,900		
뉴미디어매체를 활용한 구정홍보	107,470	64,620	42,850
201 일반운영비	88,270	44,920	43,350
01 사무관리비	88,270	44,920	43,350
○일반수용비	87,900		
-온라인매체 홍보물 제작(영상, SNS 등) 60,000,000원	60,000		

부서: 홍보실
 정책: 구행정종합홍보
 단위: 구정홍보 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-영상 오디오 제작(음악, 나레이션 등) 500,000원*8회	4,000		
-영상 제작용 모션 템플릿 1,350,000원	1,350		
-영상촬영 소모품 100,000원*12월	1,200		
-블로그 운영비 1,100,000원*12월	13,200		
-e뉴스레터 제작 및 발송비 330,000원*2회*12월	7,920		
-블로그기자단 운영 물품 230,000원	230		
○운영수당	370		
-블로그기자단 교육 강사료	370		
· 기본료 250,000원*1시간*1회	250		
· 초 과 120,000원*1시간*1회	120		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○구정홍보업무추진 1,000,000원	1,000		
301 일반보상금	18,200	18,200	0
09 행사실비보상금	1,400	1,400	0
○블로그기자단 교육 참석실비 1,400,000원	1,400		
11 기타보상금	16,800	16,800	0
○블로그기자단 기사원고료 80,000원*25인*12월*70%	16,800		
소통공감하는 구정홍보	84,052	54,772	29,280
201 일반운영비	84,052	54,772	29,280
01 사무관리비	75,710	50,430	25,280
○일반수용비	75,710		
-옥외광고물, 홍보 현수막 등 제작 11,000,000원	11,000		
-유성알림 홍보물 등 제작 48,000,000원	48,000		
-홍보물 제작용 S/W 1,100,000원	1,100		
-홈페이지, SNS, 영상 등 이미지 라이선스 1,210,000원	1,210		
-모바일앱 땡땡땡 유지보수 1,200,000원*12월	14,400		
02 공공운영비	8,342	4,342	4,000
○공공요금및제세	542		
-영상전송 웹하드 이용료 45,100원*12월	542		
○시설장비유지비	7,800		
-홍보물 유지보수(시,구계 홍보물 등) 6,000,000원	6,000		
-카메라 및 영상장비 유지비 300,000원*6대	1,800		
전자구정의 고도화	1,160,116	933,367	226,749
	국 11,435		
	구 1,148,681		

부서: 홍보실
 정책: 전자구정의 고도화
 단위: 정보화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
정보화관리	1,160,116	933,367	226,749
	국 11,435		
	구 1,148,681		
시군구 재해복구체계 구축(국비)	13,109	17,714	△4,605
	국 3,018		
	구 10,091		
201 일반운영비	13,109	17,714	△4,605
	국 3,018		
	구 10,091		
01 사무관리비	13,109	17,714	△4,605
○임차료	13,109		
-시군구 재해복구체계 구축(리스료) 13,108,230원	13,109		
	국 3,018		
	구 10,091		
네트워크 운영	141,000	141,000	0
201 일반운영비	133,500	133,500	0
02 공공운영비	133,500	133,500	0
○공공요금및제세	133,500		
-지방행정망 회선비용	127,200		
· 전용회선(2M, 자운대이동민원실외1) 250,000원*2회선*12월	6,000		
· 전용회선(4M, 온천사무소외1) 400,000원*2회선*12월	9,600		
· 전용회선(6M, 동주민센터, 도서관) 500,000원*16회선*12월	96,000		
· 전용회선(10M, 보건소외1) 650,000원*2회선*12월	15,600		
-ADSL 회선비용 35,000원*15회선*12월	6,300		
401 시설비및부대비	7,500	7,500	0
01 시설비	7,500	7,500	0
○네트워크회선 재배치 2,500,000원*3개 부서	7,500		
시스템 및 전산장비 운영	622,934	415,052	207,882
201 일반운영비	106,634	96,652	9,982
01 사무관리비	80,454	96,652	△16,198
○일반수용비	80,454		
-자동백업장치 백업테이프 100,000원*4종*10개	4,000		
-전산운영 소모품 50,000원*4종*12회	2,400		
-PC 원격지원 서비스 이용료(민원용) 140,000원*12월	1,680		
-한컴오피스 194,650원*50본	9,733		
-MS-office 382,190원*50본	19,110		

부서: 홍보실
 정책: 전자구정의 고도화
 단위: 정보화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-백신프로그램(연간 라이선스) 16,000원*1,200본	19,200		
-보안USB시스템 업그레이드 24,330,680원*1식	24,331		
02 공공운영비	26,180	0	26,180
○시설장비유지비	26,180		
-무정전전원장치 축전지 교체 187,000원*140개	26,180		
207 연구개발비	80,000	40,000	40,000
02 전산개발비	80,000	0	80,000
○유성구 앱 구축 80,000,000원	80,000		
308 자치단체등이전	13,400	11,400	2,000
10 공기관등에대한경상적대행사업비	13,400	11,400	2,000
○온나라시스템 유지관리 위탁 13,400,000원	13,400		
405 자산취득비	422,900	267,000	155,900
01 자산및물품취득비	422,900	267,000	155,900
○업무용 개인컴퓨터 1,170,000원*200대	234,000		
○온나라 재해복구시스템 구축 188,900,000원*1식	188,900		
정보화교육 추진	22,920	22,920	0
201 일반운영비	22,920	22,920	0
01 사무관리비	22,920	22,920	0
○일반수용비	1,500		
-전산교육장 운영비(홍보물,수료증,소모품) 1,500,000원	1,500		
○운영수당	21,420		
-정보화교육 강사수당 51,000원*28과정*15일	21,420		
지방행정시스템 유지보수	307,803	305,051	2,752
201 일반운영비	200,263	199,668	595
02 공공운영비	200,263	199,668	595
○시설장비유지비	200,263		
-전산실 부대장비	7,566		
· 향온향습기 22,876,000원*7%*8/12	1,068		
· 소방장비 4,950,000원*8%	396		
· 무정전전압기(UPS, 구형) 36,775,000원*7%	2,575		
· 무정전전압기(UPS, 신형) 75,567,000원*7%*8/12	3,527		
-홈페이지 시스템	23,655		
· 웹사이트 유지관리 182,400,000원*10%	18,240		
· 서버 6종(Web, DB, 동영상, 스토리지, DNS, E-book)	5,415		

부서: 홍보실
 정책: 전자구정의 고도화
 단위: 정보화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
··H/W	70,072,000원*7%	4,906	
··보안솔루션(RedOwl)	8,480,340원*6%	509	
-전자문서시스템		34,530	
· DBMS	70,700,000원*15%	10,605	
· 서버(3식)	195,799,600원*8%	15,664	
· SAN스위치	20,000,000원*7%	1,400	
· 미들웨어외2종	65,000,000원*8%	5,200	
· 보안솔루션(RedOwl)	27,672,000원*6%	1,661	
-배포서버	2,920,000원*7%	205	
-정책결정지원시스템	181,819,000원*8%	14,546	
-키보드해킹방지솔루션(TouchEn Key 전자민원 창구)	16,500,000원*8%	1,320	
-웹개인정보유출차단시스템(Privacy Scanner)	19,458,990원*8%	1,557	
-웹개인정보유출차단시스템(SmartXFilter)	24,933,920원*7%	1,746	
-웹방화벽	17,609,700원*7%	1,233	
-방화벽	79,554,890원*7%	5,569	
-VPN 시스템	58,694,800원*7%	4,109	
-네트워크 장비	387,245,930원*7%	27,108	
-백업소프트웨어	46,600,000원*8%	3,728	
-백업서버 및 장비	36,000,000원*7%	2,520	
-레이드시스템	143,228,000원*7%	10,026	
-개인정보보호솔루션		3,777	
· PC용		3,777	
··H/W	8,000,000원*7%	560	
··S/W	45,950,000원*7%	3,217	
-보안USB솔루션시스템		4,201	
· H/W	7,810,000원*7%	547	
· 보안USB솔루션	36,537,000원*10%	3,654	
-패치관리시스템(PMS)	16,848,000원*8%	1,348	
-보조기억매체 데이터 삭제 솔루션	13,580,000원*8%	1,087	
-행정업무용 컴퓨터	1,160,580원*50대*6%	34,818	
-침입탐지시스템(IPS)	37,950,000원*7%	2,657	
-e지킴이 서버	8,485,980원*7%	595	
-출력물보안시스템		2,624	
· H/W	7,700,000원*7%	539	
· S/W	29,784,000원*7%	2,085	
-DB 접근제어시스템	69,811,830원*7%	4,887	
-로그관리시스템	69,300,000원*7%	4,851	
308 자치단체등이전	107,540	105,383	2,157
10 공기관등에대한경상적대행사업비	107,540	105,383	2,157

부서: 홍보실
 정책: 전자구정의 고도화
 단위: 정보화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공통기반시스템 전산장비 -H/W 및 S/W 유지보수(재해복구시스템 포함) 1,305,709,952원*7.7%	100,540 100,540		
○행정공통정보시스템 서비스데스크 운영 7,000,000원	7,000		
홈페이지 운영	21,590	870	20,720
201 일반운영비	21,590	870	20,720
01 사무관리비	21,590	870	20,720
○일반수용비	21,590		
-홈페이지 도메인 유지수수료 30,000원*5종	150		
-홈페이지 실명인증서비스 이용료 120,000원*12월	1,440		
-홈페이지 개선 20,000,000원*1식	20,000		
시군구 공통기반 노후장비 교체(국비)	30,760	30,760	0
	국 8,417 구 22,343		
201 일반운영비	30,760	30,760	0
	국 8,417 구 22,343		
01 사무관리비	30,760	30,760	0
○임차료	30,760		
-시군구 공통기반 노후장비 교체 30,759,800원	30,760		
	국 8,417 구 22,343		
행정운영경비(홍보실)	277,903	0	277,903
인력운영비	226,958	0	226,958
인력운영비	226,958	0	226,958
101 인건비	226,958	0	226,958
01 보수	48,838	0	48,838
○수당	48,838		
-시간외 근무수당 9,649원*13인*35시간*12월*1.03*90%	48,838		
02 기타직보수	146,881	0	146,881
○구보편집위원(3인)	146,881		
-기본급	98,481		
· 수석상임위원(5급 10호봉) 3,172,900원*1인*12월	38,075		
· 편집상임위원(6급 8호봉) 2,516,900원*2인*12월	60,406		
-처우개선비 98,481,000원*3%	2,955		
-상여금	8,453		
· 정근수당 101,436,000원*1/12	8,453		

부서: 홍보실
 정책: 행정운영경비(홍보실)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-정액수당	2,520		
· 정근수당가산금	2,520		
· 15년-20년미만 80,000원*2인*12월	1,920		
· 5년-10년미만 50,000원*1인*12월	600		
-연가보상비 101,436,000원*86%*1/12*13/30	3,151		
-시간외 근무수당 9,649원*3인*35시간*12월*1.03*90%	11,271		
-가족수당	3,536		
· 배우자 40,000원*0.90*3인*12월	1,296		
· 기타가족 20,000원*1.61*3인*12월	1,160		
· 셋째아이 30,000원*3인*12월	1,080		
-자녀학비보조수당 422,400원*1인*4회	1,690		
-정액급식비 130,000원*3인*12월	4,680		
-명절휴가비 101,436,000원*1/12*60%*2회	10,144		
03 무기계약근로자보수	31,239	0	31,239
○구정홍보 및 사진제작 전담보조(1인)	31,239		
-봉급 및 수당	23,435		
· 기본급 1,200,810원*1인*12월	14,410		
· 상여금 1,200,810원*1인*400%	4,804		
· 시간외근무수당 9,814원*1.5*1인*180시간	2,650		
· 연차유급휴가수당 9,814원*8시간*1인*20일	1,571		
-처우개선비 23,435,000원*3%	704		
-가족수당	240		
· 기타가족 20,000원*1인*12월	240		
-급량비 130,000원*1인*12월	1,560		
-교통비 140,000원*1인*12월	1,680		
-직무수당 30,000원*1인*12월	360		
-명절휴가비 1,200,810원*1인*75%*2회	1,802		
-최저임금 부족분 121,420원*1인*12월	1,458		
기본경비	50,945	0	50,945
기본경비	50,945	0	50,945
201 일반운영비	23,777	0	23,777
01 사무관리비	23,777	0	23,777
○일반수용비	9,072		
-부서운영업무추진 수용비 60,000원*14인*12월*90%	9,072		
○급량비	10,584		
-부서운영업무추진 급량비 7,000원*14인*10일*12월*90%	10,584		
○임차료	4,121		
-전자복사기 130,000원*1대*12월	1,560		

